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Rok szkolny 2014/2015 jest szczególny dla naszej szkoły,  

ponieważ pięćdziesiąt pięć lat temu nasza placówka została oficjalnie otwarta  

i naukę w niej rozpoczęli pierwsi uczniowie.  

 

Uroczystości z okazji jubileuszu odbyły się w dniach 28 -29 października 2014r. 

 

Obchody 55-lecia naszej szkoły rozpoczęły się w dniu 28 października 2014r. uroczystą Mszą św. 

sprawowaną w konkatedrze pw. św. Jadwigi Śląskiej w Zielonej Górze. 

W koncelebrowanej Mszy Św. pod przewodnictwem ks. prałata Włodzimierza Lange brali udział 

zaproszeni goście, dyrekcja, nauczyciele, pracownicy oraz wszyscy uczniowie.  

Homilię wygłosił ks. Arkadiusz Cygański. 

Na Mszę św. sztandar szkoły wprowadzili nauczyciele. 
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W dniu 29 października 2014r. świętowaliśmy jubileusz w Teatrze Lubuskim. 

Wszystkich powitała dyrektor szkoły Pani Bogumiła Moskaluk.  

Zaprezentowaliśmy przybyłym na uroczystość Gościom program,  

a właściwie lekcję, której temat brzmiał „Alfabet Szóstki”.  

W programie artystycznym wystąpili uczniowie,  

nauczyciele i rodzice naszych uczniów. 

    Lekcję prowadził praktykant, 

czyli nasz Absolwent Pan Damian Muńko.  
  

Zaszczycili nas swoja obecnością: 

Pani Wioleta Haręźlak Zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra 

Pani Beata Niemiecdyrektor delegatury Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

Pani Lidia Gryko zastępca naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

Proboszcz konkatedry pw. św. Jadwigi prałat Włodzimierz Lange 

Pani Elżbieta Grudzińska przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej  

Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność 

Pani Ewa Kostrzewska -Prezes  

Zarządu Oddziału ZNP 

Dyrektorzy zielonogórskich szkół i przedszkoli oraz instytucji kultury,  

Absolwenci, Przyjaciele i Sympatycy naszej szkoły. 

Za udział w uroczystościach serdecznie dziękujemy!  

 

Składamy serdeczne podziękowania osobom i instytucjom,  

które pomogły w organizacji jubileuszu szkoły: 

Pani Irenie Lew-dyrektor Muzeum Etnograficznego w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli  

Panu Januszowi Rumianowskiemu- dyrektorowi Oddziału Dystrybucji Zielona Góra Enea Operator Sp. z o.o 

Panu Krzysztofowi Kocińskiemu -instruktorowi Studia Dance-Club 

Panu Tomaszowi Kowalskiemu, Pani Angelice Lewandowskiej,  

Lubuskiemu Towarzystwu Fotograficznemu 

Radzie Rodziców, Panu Wiesławowi Przespolewskiemu 

oraz wszystkim innym osobom, które okazały nam pomoc.  

na zdjęciu Pani dyrektor Bogumiła Moskaluk 
i prowadzący Pan Damian Muńko 
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Narodowe Święto Niepodległości 

 
W dniu 7 listopada odbył się w naszej szkole apel  

z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  

Dzień 11 listopada 2014 roku to 96. rocznica odzyskania przez 

Polskę niepodległości.  

Jest to najważniejsze święto państwowe w ciągu roku. 

Obchodzimy je dla upamiętnienia wydarzenia dzięki któremu 

Polska odrodziła się po 123 latach niewoli.  

 

Dlaczego Święto Niepodległości  

obchodzimy właśnie 11 listopada? 

Co się wydarzyło 11 listopada 1918 roku? 

 

W dniu 11 listopada 1918 roku podpisano rozejm, kończący I wojnę światową.  

Do Warszawy powrócił Józef Piłsudski, Rada Regencyjna przekazała mu władzę i na pamiątkę tych 

wydarzeń dzień ten ustanowiono Świętem niepodległości.  

Polska po 123 latach zniewolenia pod zaborami stała się wolnym i suwerennym państwem.  
opracował: Przemysław Nowak klasa 6b 

 

 

 

Apel z okazji tego święta przygotowali uczniowie naszej szkoły,  

pod opieką Pani Renaty Heppel-Kowalskiej i Pani Julii Kmiecik.  

Przepiękną scenografię przygotowała Pani Renata Marek.  

Wszyscy uczniowie mieli przypięte kotyliony. 

 

 

  
 

Rozetka (kotylion) z franc. rosette (różyczka, mała róża). Pierwotnie wstążeczka 

orderowa w kształcie małej, stylizowanej róży. Później także kokardka przypięta 

do piersi osób tańczących kotylion (stąd też druga nazwa). Rozetki były noszone 

także podczas ważnych wydarzeń, np. rewolucje, powstania, święta narodowe. 

Obecnie rozetki przypinane są podczas uroczystości państwowych. 

 

Jak zrobić Kokardę Narodową? 
 

Przedstawiony opis przygotowania polskiej Kokardy Narodowej dotyczy jej 

właściwego tradycyjnego wzoru, w barwach ułożonych zgodnie z heraldycznym 

porządkiem. Barwa biała stanowi środek kokardy, a czerwona jej otok.  

Do wykonania kokardy potrzebujemy biało-czerwoną wstążkę szerokości 3 cm i długości 25 cm, igłę i 

białą nitkę oraz agrafkę.  
 

1. Wzdłuż białej krawędzi wstążki przewlekamy nitkę luźną fastrygą co 5 mm. 

2. Ściągamy nitkę i marszczymy wstążkę, aż ułoży się w krąg. 

3. Końce wstążki zszywamy krawędziami ułożonymi w jedną stronę. 

    Formujemy ostateczny kształt kokardy i od spodu przypinamy agrafkę. Kokarda jest gotowa. 
 

Przypnij Kokardę Narodową na piersi nad sercem i noś dumnie! 
przygotowała Dominika Gaweł     źródło /www.jakiznaktwoj.pl 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_francuski
javascript:void(0)
http://pl.wikipedia.org/wiki/Order
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kotylion
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rewolucja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie
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Listopad 
 

Jego imię wywodzi się od liści opadających z drzew. Szeleszczą pod 

stopami, wirują na wietrze albo fruną niesione silnym podmuchem zawiei.  

Dlaczego listopad nie nazywa się deszczopad, przecież najczęściej jest deszczowy? 

  

Przysłowia o listopadzie  

 Jaka pogoda listopadowa, taka i marcowa.  

 W listopadzie goło w sadzie.  

 Deszcz w połowie listopada , tęgi mróz w styczniu zapowiada. 

 Jeśli kret w listopadzie jeszcze późno ryje, na Nowy Rok komar wpadnie w bryję. 
 

opracował Mateusz Żmudziński 

 

*********************************** 

 

Przed nami Andrzejki 

czas imienin, zabaw i wróżb 
 

Historia 

Andrzejki  inaczej Jędrzejki lub Jędrzejówki  to wieczór wróżb odprawianych 29 

listopada, gdy zapadnie zmierzch. W obecnych czasach to magiczne święto cieszy 

się dużą popularnością. Tego dnia organizuje się huczne imprezy w gronie 

przyjaciół. Jest to ostatnia okazja do zabaw, przed Adwentem, czasem refleksji, 

postu piątkowego, czasem oczekiwania na przyjście Zbawiciela. 
                                                     opracowała Natalia  Rojewska 4a 

 

 

*************************************************************************** 

A to ciekawe 
 

Turkucie podjadki są najgłośniejszymi zwierzętami świata. Ich głos można 

usłyszeć z odległości 0,5 kilometra.  
 

 

 

Krokodyle są najstarszymi zwierzętami świata, starszymi nawet od 

dinozaurów. Powstały na drodze ewolucji około 200 milionów lat 

temu. W tym okresie czasu były zwierzętami lądowymi  
 

 

 

 

Bobry stały się znane dzięki swoim wielkim zdolnościom inżynierskim 

i swojej inteligencji. Potrafią przystosować środowisko do swych 

własnych potrzeb, ścinając drzewa, żłobiąc kanały, budując tamy                                                 
 opracował : Aleksander Tarczyło 6b 
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„Zdrowo jem więcej wiem” 
 

Klasa 1b w ramach programu „Zdrowo jem więcej wiem” 

przygotowała zajęcia pod hasłem "Pstrokate sałatki". 

Prezentujemy uczniów w działaniach kulinarnych, których finałem były: 

sałatka owocowa i sałatka warzywna. 

 

"Każdy, kto się uczyć chce 

ten śniadanie dobre zje."  

 

 
************************************************************** 

 

                       REKOLEKCJE 

PEREGRYNACJA OBRAZU JEZUSA MIŁOSIERNEGO 
 

W dniach 17-19 listopada 2014 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 

w rekolekcjach.  

Były one związane z peregrynacją obrazu Jezusa Miłosiernego.  

Uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy z życia św. Faustyny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obraz Jezusa Miłosiernego 

 

na zdjęciu  

nasi uczniowie- śpiewająca schola 
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Sukcesy naszych uczniów 
 

 W dniu 13 listopada 2014r. w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego odbył się finał 

konkursów, ogłoszonych w ramach VI edycji kampanii informacyjno-edukacyjnej 

„Jestem widoczny - Jestem bezpieczny”.  

Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa dzieci młodzieży w ruchu drogowym, 

szczególnie poprzez zachęcanie do noszenia odblasków. 

Komisja konkursowa, w skład której wchodzili przedstawiciele:  

Urzędu Miasta w Zielonej Górze; 

Młodzieżowego Centrum Kultury i Edukacji „Dom Harcerza”; 

Komendy Miejskiej Policji oraz Fundacji „Bezpieczne Miasto” 

wyłoniła zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych. 

Wśród uczniów z klas I-III, których zadaniem było przygotowanie wspólnie z rodzicem 

lub opiekunem krótkiego utworu poetyckiego, gdzie głównym bohaterem był element 

odblaskowy i związane z nim bezpieczeństwo. 

      I miejsce zajął Kacper Walczak kl. III b uczeń naszej szkoły. Gratulujemy! 
 

 
na zdjęciu Pani Wioleta Haręźlak Zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra 

wręcza nagrodę Kacprowi Walczakowi 

 

 Drużyna naszej szkoły, uczniowie klasy 5a: 

Dominika Gaweł , Jacek Kowalski, Kacper Makarowicz 

zajęli III miejsce w międzyszkolnym konkursie języka angielskiego 

„Potyczki językowe”, zorganizowanym przez SP11. Gratulujemy! 

 
 Drużyna unihokeja dziewcząt i drużyna unihokeja 

chłopców wspaniale reprezentują Szkołę Podstawowa nr 

6 w Zielonej Górze. 

Obie drużyny powalczą o finał  

w Mistrzostwach Miasta. 
Szczególne brawa dla Alicji Piegutkowskiej- najlepiej 

strzelającej w mieście, na 3 miejscu uplasowali się: 

uczennice Daria Szmidt i Tosia Kowala, 

zaś wśród chłopców Przemek Nowak. Trzymamy kciuki!!! 
 

na zdjęciu drużyna unihokeja dziewcząt  

            z Panią Gabrielą Bondia 
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„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!" 
Helena Bechlerowa 

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia  

25 listopada 

 
 

We wtorek - 25 listopada wszystkie pluszowe misie mają swoje święto.  

Z tej okazji ogłaszamy Tydzień Pluszowego Misia. 

W naszej szkole Dzień Pluszowego Misia będziemy obchodzić już po raz dziewiąty. 

Zachęcamy wszystkich uczniów, aby w tym dniu przynieśli do szkoły swoje  misie.  

 

Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, 

najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka – Pluszowy Miś.  

Mimo nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie 

przemija. 

 

Zachęcamy, aby uczniowie, zwłaszcza klas I-III przychodzili od wtorku do 

szkoły ze swoimi pluszowymi misiami: zarówno małymi kilkucentymetrowymi,  

jak i bardzo dużymi, tymi które są starsze, należały do Waszych rodziców,  

może dziadków, jak i z bardzo młodymi. 

Wszystkie przyniesione przez Was misie wezmą udział w wystawie, która towarzyszyć 

będzie spotkaniu z książką w ramach kampanii „Cała Polska czyta Dzieciom”. 

Zapraszamy na nie w piątek 28 listopada 2014r. o godz. 8.50 do świetlicy szkolnej.  

Przedstawcie waszych ulubieńców kolegom. 
 

przygotował zespół redakcyjny 
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Konkursy! Konkursy! Konkursy! 
 

 Ogłaszamy konkurs literacki dla uczniów klas II – VI 

                                   „Zimowe wiersze” 
 

Zbliża się czas Bożego Narodzenia 

oraz organizowany w naszej szkole po raz kolejny Dzień Anioła. 

Wszystkich chętnych uczniów z klas II - VI 

zapraszamy do udziału  

w konkursie na wiersz „Zimowe wiersze”, 

Pracę własną, nigdzie nie publikowaną, 

o tematyce świątecznej, anielskiej, zimowej, 

podpisaną imieniem i nazwiskiem 

należy dostarczyć do biblioteki szkolnej  

do dnia 10 grudnia 2014r. 
 
 

 

 

 

 

 

*************************** 
 

ogłaszamy  konkurs plastyczny dla uczniów klas I –III  

na ręcznie wykonaną kartkę 

lub bombkę świąteczna z napisem w języku polskim i angielskim. 
 

Podpisane prace należy dostarczyć do świetlicy szkolnej do dnia 12 grudnia 2014r. 
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Jesienna krzyżówka 

 
 

 

 

1. Zbierasz je jesienią w lesie 

2. Świeci na niebie w ciągu dnia 

3. Miejsce w szkole gdzie jest dużo książek 

4. Roznosi listy 

5. Uczy w szkole 

6. Sklep z lekami 

7. Jedynka i dwa zera 

8. Po niej piszesz kredą 

9. Nasza Ojczyzna 

10. Do gry w nogę lub siatkówkę 

11. Cebula , pomidor , ogórek 

12. Figura - ma trzy boki 

13. Miesiąc w którym jest początek jesieni 

14. Miesiąc ze Świętem Niepodległości 

15. Opadają jesienią z drzew 

16. Nasz kontynent 

17. Zwierzę z trąbą 

         

 

Hasło: ………………………………………………………………………………….. 

 

 

 przygotowała Natalia Rojewska 4a źródło Internet 
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Co warto powtórzyć przed 

sprawdzianem szóstoklasisty? 
 

Instrukcja – słowo to pochodzi od łac. instructio, znaczącego tyle, co „uporządkować”. Jest ona 

zatem zbiorem przepisów (zwykle na piśmie), które ustalają sposób postępowania w jakiejś dziedzinie; 

dokładne pouczenie, wskazówka, polecenie. Najbardziej znaną odmianą instrukcji są przepisy kulinarne.   

  

 Kilka wskazówek, jak napisać instrukcję: 

1. Pisz najkrócej jak to możliwe.  

2. Posługuj się precyzyjnym, prostym językiem.  

3. Postaraj się zawrzeć tylko najistotniejsze informacje (musisz dobrze znać zasady działania, np.: 

urządzenia, gry, ewakuacji …).  

4. Wyjaśnij i opisz kolejne czynności w sposób chronologiczny (pamiętaj o następstwie 

czasowym, np.: następnie, później, kolejno …). 

5. Zapisz tekst w punktach lub w jakikolwiek inny sposób ułatwiający orientację. 

6. Wskazówki nie powinny pozostawiać żadnych wątpliwości. 

7. Pisz w formie bezosobowej, np.: należy, trzeba, albo w 2. os. liczby pojedynczej,  

np.: weź, zrób, przykręć. 

8. Może ona składać się z dwóch części, np.: opis urządzenia i sposób użytkowania lub składniki  

i sposób przygotowania. 

9. Możesz zrobić wariant z rysunkami, jeśli sposób instalacji jest skomplikowany. 

 

Instrukcja mycia dłoni 

 
    przygotował 

         Krzysztof Pietraszak 
         nauczyciel języka polskiego 
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Wyniki dyktanda nr 1 
dla uczniów klas IV-VI 

 
Średnia ilość błędów popełnionych w dyktandzie  

w przeliczeniu na uczniów biorących udział w konkursie. 
 

I miejsce klasa VI a – 12,4 
II miejsce klasa V a – 13,4 
III miejsce klasa VI b – 13,6 
IV miejsce klasa IV a – 14,5 

V miejsce klasa IV c – 15,7 
VI miejsce klasa IV b – 18,8 

 

Najlepiej dyktando napisali: 

Jacek Kowalski klasa V a - 0 błędów 

Dominika Gaweł klasa V a - 1błąd 

Natalia Lisowska klasa IV c - 2 błędy 

Wiktoria Szymańska klasa IV c, Kacper Makarowicz klasa V a - 3 błędy 
 

Mistrzem dyktanda został Jacek Kowalski 
 

           Gratuluję 
organizator: Krzysztof Pietraszak 

 

************************************************************************* 

 
Adres redakcji: 

„Głos Szóstki” 

ul. Moniuszki 19 

65-407 Zielona Góra 

Dołącz do redakcji „Głosu Szóstki”! 

Wszystkich uczniów klas III – VI zainteresowanych pracą w redakcji serdecznie zapraszamy 

 

Zebrania zespołu redakcyjnego 

 z klas IV i VI piątki 14.30 – 15.30 

Zespół redakcyjny klas V - VI: 

Natalia Rojewska 

Martyna Żero-Sieniuć 

Aleksander Tarczyło 

opiekun Krzysztof Pietraszak 

 

Zebrania zespołu redakcyjnego z klas III i Va 

 poniedziałki 14.00 – 15.00 

Zespół redakcyjny klas III i Va: 

Dominika Gaweł 

Dominika Marczenia 

Nikola Kapuścińska 

opiekun Aneta Adamczewska 

 

Więcej zdjęć z życia szkoły na stronie internetowej 

www.sp6.zgora.pl 

 

 

cena 1,50 zł 

http://www.sp6.zgora.pl/

